
  Agenzia per il trasporto pubblico locale 

  del bacino di Cremona e Mantova 

DETERMINAZIONE n. 2016/18 del 18/11/2016 

Oggetto: procedura aperta per la concessione del servizio di tesoreria per il 
periodo 01/01/2017 – 31/12/2021. Nomina commissione giudicatrice 



IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

� con determinazione n. 2016/15 del 12/10/2016 è stato disposto di indire gara 

mediante procedura aperta per “l’affidamento in concessione del servizio di 

tesoreria per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2021”, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016, da aggiudicarsi con il metodo dell’offerta segreta ai sensi dell’art. 73 lett. 

c) del R.D. n. 827/1924 e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

� il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 

giorno 17/11/2016 e la gara si svolgerà, in seduta pubblica, il giorno 21/11/2016 

presso la sede della Provincia di Mantova – Ufficio gare, con inizio alle ore 9,00; 

ATTESO che, entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute 

all’Ufficio Protocollo della Provincia di Mantova n. 2 offerte; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice appositamente nominata 

dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte e che i commissari non 

devono aver svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

VALUTATA l’opportunità di nominare una commissione composta da tre membri in 

possesso delle necessarie competenze come previsto dall’art. 77 comma 2 del D. Lgs. 

n. 50/2016, che procederà alla valutazione delle offerte pervenute ed alla redazione 

della graduatoria finale; 

RITENUTO di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la gara in oggetto: 

� Dott.ssa Gloria Vanz – Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale, Patrimonio, 

e Appalti della Provincia di Mantova – Presidente; 

� Dott.ssa Tiziana Cruciato – Responsabile della Posizione Organizzativa “Economato, 

Provveditorato e Patrimonio” della Provincia di Mantova – Componente effettivo; 

� Arch. Giovanni Balzanelli – Responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione dei 

contratti di servizio e coordinamento amministrativo” dell’Agenzia per il trasporto 

pubblico locale del bacino di Cremona e Mantova – componente effettivo; 

� Rag. Elisa Avanzi – Istruttore amministrativo dell’Agenzia per il trasporto pubblico 

locale del bacino di Cremona e Mantova – Segretario; 

ATTESO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 



VISTI: 

� lo Statuto dell’Agenzia, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, 

serie Avvisi e Concorsi, n. 23 del 03/06/2015, ed in particolare l’articolo 13 

intitolato “Direttore”; 

� il “Documento Unico di Programmazione 2016-2018”, approvato dall’Assemblea 

dell’Agenzia con deliberazione 15/03/2016 n. 4; 

� il “Piano esecutivo di gestione (PEG) 2016”, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione 15/03/2016 n. 7 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, la nomina della 

Commissione di gara per la valutazione delle offerte e la redazione della graduatoria 

finale per “l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo 

01/01/2017 – 31/12/2021” come segue: 

� Dott.ssa Gloria Vanz – Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale, Patrimonio, 

e Appalti della Provincia di Mantova – Presidente; 

� Dott.ssa Tiziana Cruciato – Responsabile della Posizione Organizzativa “Economato, 

Provveditorato e Patrimonio” della Provincia di Mantova – Componente effettivo; 

� Arch. Giovanni Balzanelli – Responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione dei 

contratti di servizio e coordinamento amministrativo” dell’Agenzia per il trasporto 

pubblico locale del bacino di Cremona e Mantova – componente effettivo; 

� Rag. Elisa Avanzi – Istruttore amministrativo dell’Agenzia per il trasporto pubblico 

locale del bacino di Cremona e Mantova – Segretario. 

2) Di dare atto che al momento dell’accettazione, i membri della commissione sono 

invitati a comunicare a questa amministrazione aggiudicatrice eventuali cause di 

incompatibilità, di astensione e/o conflitti di interesse in relazione all’espletamento 

dell’incarico, conformemente all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. n. 50/2016, all’art. 

6-bis della L. n. 241/1990 e all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001. 

3) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

Cremona, 18/11/2016 

IL DIRETTORE 

Claudio Cerioli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


